Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: sexta-feira, 16 de novembro de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 2030Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 2190/2018

Dispõe sobre renovação de cessão de servidor para o Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei
16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n° 8519902-68.2018.8.06.0000,

RESOLVE autorizar a renovação da cessão da servidora MÁRCIA MARIA FERNANDES RIBEIRO BANHOS, Técnica
Judiciária, matrícula nº 96950, por 12 (doze) meses, a contar da data de 25/09/2018, para continuar a exercer suas funções
junto ao Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, no cargo comissionado de Chefe do Cerimonial, com ônus para o órgão de
origem e com ressarcimento pelo órgão cessionário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 12 de novembro de

2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2191/2018

Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8517413-58.2018.8.06.0000,

CONSIDERANDO o Boletim do CMD Geral nº 158, de 23 de agosto de 2018, que resolveu transferir o Soldado PM Tiago
Santana Alves para a 3ª Companhia de Policiamento de Guarda do TJCE,

RESOLVE conceder, a partir de 28 de agosto de 2018, ao Soldado PM TIAGO SANTANA ALVES, matrícula n° 41747, a
Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada
no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 12 do mês de novembro

de 2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2192/2018

Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8517357-25.2018.8.06.0000,

CONSIDERANDO o Boletim do CMD Geral nº 158, de 23 de agosto de 2018, que resolveu transferir o Soldado PM Pedro
Henrique Monteiro de Oliveira para a 3ª Companhia de Policiamento de Guarda do TJCE,

RESOLVE conceder, a partir de 28 de agosto de 2018, ao Soldado PM PEDRO HENRIQUE MONTEIRO DE OLIVEIRA,
matrícula n° 41750, a Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro
de 2009, republicada no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 12 do mês de novembro

de 2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará